### C H O M I L I A XXVIII.

**Secula.** Quid sunt deceœ militia anni, cum sœcula cogitas infinita? Nōnne quantum est stolidicum minimum abyſſo comparatum? Si in hac vita sic clarus est thalamus spōfi, sic clara sunt habitacula atq; festiuæ, ut nullus possit intuens satiari, multo amplius ille thalamus, hoc est, cœlum, & qui in cœlo est spōfi thalamus, melior extat.

### C H O M I L I A XXXV.

**Fomissio** Si quiste senio confectū, & viuentē in paupertate, subito iuuenem se facturum, pmisisset, & in ipsū etatis florem redditurum, & super omnes prævalidum & speciosum redditurum esse, & regnum in mille daturum annos, regnum inquit, pacem firmissimam possidēs, quid pro hac pmissione non eligeres facere & pati? Ecce C H R I S T Y S non hæc,

sed his multo maiora promittit. Non enim quantum est se nectutis & iuuentu mediū, tantum est corruptionis & incorruptionis interuallū, neq; quantum est regni & paupertatis, tantum est glorie præsentis & futurae. Sed quantum somniorum & veritatis. Quinimo nec adhuc quicq; dixi: Quo modo eo præsentibus aliquis vitâ comparet fine caremē? Pacis autem illius tantum est medium ad præsentem, quantū pacis & bellī dicrimini & incorruptionis, quantū gleba lutea melior mundā margarita. Imò vero quantumcunq; quisq; dixerit, nihil par exprimere poterit. Nam si solari luminī comparo futurorum pulchritudinem corporum, siue splendissimo fulguri: nondum quicquā in illa claritate dignū dico? Propter hæc quæ pecunia, quæ corpora non sunt impendenda? Imò quot animas, exponere dignum fuerit: Nunc vero si q; te in regiū maulam deduxit, & vt omnibus præsentibus regem aliquotis efficit, & illi te reddidit commensalem & coniuā, Beatissimum te dicas esse beatissimum. In cœlum aut̄ ascenfurus, mus. & omnium regi assisteret, & parem angelis debens habere splendorem, & illa frui ineffabili gloria, dubitas an pecuniā erogare poterit? Cum opus esset, etiam si vita exiugenda esset, gestare, exultare, & præ voluptate efferti.

### C H O M I L I A XXXVI.

Sicut nauis frācto gubernaculo illuc ducitur, quod tempe Tēpestas. stas voluerit: Sic hō diuinæ gratiae auxilio perditō, per peccatum non quod vult, agit, sed quod diabolus vult. Et si Deus valida manu misericordia suæ soluerit eā, usque ad mortem in peccatorū suorum vinculis permanebit. Et sicut in mūdialibus regnis quomodo in primis quidē nemo potest facere scipsum regē, sed populus creat sibi regē, quem elegit, sed eū ille rex fuerit factus, & confirmatus in regno, iam habet potestatem in hominibus, & non potest populus iugū eius de & confir- ceruice sua repellere. Sic & homo priusquam peccet, liberū matus. haber arbitriū, utrum velit sub regno esse diaboli an nō: cū autem peccando se tradiderit sub regno ipsius, iam non potest de potestate eius exire, sed sic prima voluntas eius in necessitate conuerit. Nam primū quidē in potestate populi est facere regem sibi, quem vult, factum autē de regno iam repellere non potest, si voluntas post in necessitatē vertitur.

## IOANNIS CHRYSOST.

Febre cor-  
reptus,

**HOMILIA XXX. DE IRA.**  
Sicut febre correptus, non tantū hāc passus est molestiā, quēd infirmatus est, verum & pest morbum iam erit imbecillior, licet ad valetudinē, ex longā redcat aegritudine: Sic quidē in peccato licet valcamus, etiam multa indigem⁹ for titudine. Age mihi quem p̄m contumeliosum, licet centum melia peccata nō dederit, aliud tamē lugēdum est, quidā anima eius redditā sit impudentior. Peccatorum enim quoque critaine patrato, & translačo, quoddam in anima nostra venenū reponitur. Non audis quosdam dicentes, cum bene valeant, nondum aquam andeo biber? At qui conualuit quidem, sed morbus hoc intulit & detrimentum.

## HOMILIA XXXIX.

Metalla fo-  
diens.

Qui metalla fodere aggreditur, artis ignarus, aurive-  
nas non inuenit, sed confunditur, & laborem subit incassum:  
Ita qui diuinarum scripturarum ordinem non intelligit, qui  
earum proprietates, qui leges non disquirunt, sed omnia ad  
verborum sonum accipiunt, aurum terræ cōfundentes, nun-  
quam reconditum in ijs thesauroſ aſsequuntur. Hoc mihi in  
mentem venit, quoniam propositus est nobis locus multi au-  
ti plenus, quod tamē nō omnibus in promptu eſt, sed arcana  
quādam obſcuritate obrutum. Quādā vobrem effodiēdo, &  
diligenter pugnando, ad verum ſenīum perueniendum eſt.

## HOMILIA XXXVI.

Theſaur⁹.

Omnium medicinarum theſauri diuinę ſcripturā ſunt,  
& ſue ſultitiam exuere, ſue affeſtus fedare, ſue pecuniarū  
cupiditatem expellere, ſue dolores cōtemnere, ſue forte-  
mam inuiducere, ſue aduersa aequo animo tolerare velimus,  
quādplurima hinc rem edia inuenire poſſimus.

## HOMILIA LXVI.

Ancilla.  
Vestis.

Vt ancillæ voluptas dominæ mcerenti nihil cōfert: Nec  
vestis magnifica debili corpori: Ita nec animæ quicquād cō-  
fert, licet corpus florescit, omnibus bonis fructus.

## HOMILIA V.

Balneum.

Balneum egressus, publica cōuenticula euitas, ne benefi-  
ciū forte fomēti negotia moleſtiora corrīpant: quāto magis  
cum ab ecclesiæ congregatiōne regredēris, oportet hoc fa-  
cere, ne ignem deuotionis, quemfermo in vobis prædicatio-

## SIMILIA.

116

nis accenderat, extinguant pestifera colloquia, & conuerſa-  
tio vitiosorum hominū.

## HOMILIA XLVIII.

Siquis rex, vel regis filius profectus, & bellis innumerabili-  
bus expeditis, admirationi habitus, & vniuersum ha-  
bens exercitum, aliquam ostenderet citatatem curru cū tro-  
phēis, cum innumeris ordinibus, cum aureis clypeis, circa  
ſe ministris occurrentibus, & coronata tota ciuitas eſſet, &  
omnes orbis principes, cum eo, & ipsum autem omnis alieni-  
garum gentium captiuarum aras ſequeretur, mox du-  
ces, ſtriges, & ciues, praefectibus cū tuis iugſtratibus, cum  
illo ſplendore occurrentes ſuſciperet, & oſcularetur, manum  
porrigere, & omnem exhiberet fiduciā, & omnibus aſtan-  
tibus in quadam ad amicos loqueretur, & diceret, & omnem  
viam illam, ſo propter eos feciffe, & in regias deduceret, &  
cum eis communicearet: Icet alij non punirent, quantum  
præna eſſet horum priuati comparāda. Si verò cum omni-  
bus tam amarum eſt, ab hac excide gloria, multò magis co-  
ram Deo, cum ſuperiorē virtutes aderunt cum rege, cū vinclī  
dæmones, & decorum inclinati, & ipſe diabolus agetur ca-  
ptiuus, & omnis contraria multitudine, cum virtute cœlorum,  
cum iplo venerint in rubibus.

## HOMILIA X.

Non velim exiftimes, ut hic fieri ſoleat, ita & in futura vi-  
ta cōtingere, ut ſilicet ſolatium aliquod ferat, ſocios habere Socij miſe-  
riſter, unde id cōſtant: Ex ſubiecto ſilicet ex eſplo. Dic enim rite,  
quād, ſi quis damnatus ignib⁹ filium quoque ſuum vñā in-  
ticeatur, niidoremq; ex ipſius carne alcedentem hauriat na-  
ribus, nōne morietur? Nam fi hi quoque qui ſani ſunt, dum  
haec fieri vidēt, penē reſoluuntur, multò magis id paſſuri ſunt,  
qui ea clade vexantur. Etaſ paſſionem pronum humanum  
genus, aliorumq; calamitatibus facilē commouemur. Quād  
paſſio pater filium in eadem damnatione poſitum vidēs, ſo-  
latium capia: Contra præna illi ex ea ſociate auſtior. Ea-  
dem ratione: ſi vir vxorem, frater fratrem &c.

## HOMILIA LXXXI.

Mēſura quidē ſemper deſiderabilis, immodestia vnde Mensura  
acquaquā. Modicas ſcintillæ, multā lignorum pyra ſuper-

ponc, iam non ardentem videbis ignem, sed multū insuauem fumum. Viro valido, forti & magno, onus impone vires excēdens, & cum onere videbis humi facientem & projectum. Multum oneris ingere nauigio, & graue feceris naufragium, quale quidem & hoc est. Sicut insuper plenis nauigis multus est tunnulus nautarum, gubernatoris, proretæ, & remigum: qui superiora quidem in mare faciunt, inferiora vero & scipiosos perdentes pereunt. Et quod est omnium turpissimum, os posteriorum partium assumit vsum, & illud fit ignobilius. Si verò in ore tanta turpitudo, quanta in anima cogita. Nam illic omnia, tenebrae, caligo, tumultus.

**Vinum.** Tritici quidem, hoc est filigo, hoc farina, hoc fursus. Igitur si mola quidem sit idonea molere, hæc omnia separauerit. Si vero plus ingeseris, cōfuderis omnia: Itidem & vinum si congruam cocturam, & temporū aequalitatem temperiem, quoniam circa quidem hoc omnia confusa sunt, post hac verò, hoc quidem in fæcum subficit, hoc in spumam exilit, hoc vero in gustantum vsum, & hoc est bonum, quod nunquam facile subuertitur. Quod vero dicunt tropiam, neque vinum est, neque fæx, omnibꝫ commixtis: hoc & in flumine quispiā viderit, cum aquarum vortex efficitur. Sicut tunc mortuus pisces videmus annantes, & simi crassitudine oculis captos: Itidem & in nobis efficitur. Cum multus ingluicet superne in fluxerit hymber, postquam omnia cog nouerit, mortuas amare facit cogitationes pridem sanas, & in puro viuentes.

**Tumultus.** Sicut hostibus urbem subcunctibus, & obsidione facta & perturbatione, multum efficitur tumultus: Ita fit in anima subrepente vino cum delitiis.

**Chordæ.** In chordis quidem crassa & immunda, ad cantus suauitatem inutilis est, yndique vero rasa intensa est, & consonatissima. Quid parietem facis crassiorem? Quid multum fumum & nebulam, cum vapores tanquam caligo quædam, vndeque reddantur? Si non alias quisquam, certe athletæ doceant te, quoniam gracilis corpus est & fortius, & anima fortior, aurigæ firmis est & equo. Sed illic vides sicut in ijs qui delicijs vacant & carnosis: sic & equos carne fluentes motus esse difficilis, & multos aurigis labores præbentes: optabile est faciem, & expeditum agentem equum, brauium accipere: cum

**Athletæ.** Athletæ, in cordis quidem crassa & immunda, ad cantus suauitatem inutilis est, yndique vero rasa intensa est, & consonatissima. Quid parietem facis crassiorem? Quid multum fumum & nebulam, cum vapores tanquam caligo quædam, vndeque reddantur? Si non alias quisquam, certe athletæ doceant te, quoniam gracilis corpus est & fortius, & anima fortior, aurigæ firmis est & equo. Sed illic vides sicut in ijs qui delicijs vacant & carnosis: sic & equos carne fluentes motus esse difficilis, & multos aurigis labores præbentes: optabile est faciem, & expeditum agentem equum, brauium accipere: cum

autem eum auriga trahere cogitur, & frequentissimè cadentem stimulans, nec ita quidē excitare potest, licet ipse sit valde peritus, victoria priuabitur. Ne nostram contēnamus animam, propter corpus columnam patientes, verum illam faciamus perspicaciorem, alas ei leues nectamus, molliora vincula, rationibus eam pascamus.

## CHOMILIA LXXI.

Sicut febre præterita, febris manet detrimentum. Ita & Febris, ebrietate sublata, ebrietatis tam in anima, quam in corpore versatur tempestas. Et miserum corpus solutum iacet, sicut ex Tépestas naufragio scapha, hoc autem infelior anima, etiam hoc solo procellam suscitat, & incendit libidines, & cum continens esse videtur, tunc insanit, vinum dolia, phialas, & crateres, mente concipiēs. Et sicut in tempestate, sedata procella, tempestatis tamen remanet nōcumentum: Itidem & in ista. Sicut illic mercium fit tactura, similiter & istuc omnium fere bonorum efficitur, siue modestiam intemiat, pudorem, prudenteriam, mansuetudinem, humilitatem: in iniquitatibus omnino projicitur pelagus ebrietatis. Illic enim post tacturam scaphaeus efficitur, hic autem magis grauatur. Nam pro diuitiis illis, arenam admittit, & falsum laticem, & omnem ebrietatis sororem, que cum nautis pariter & gubernatore scapham illico submergit. Itaque ne patiamur talia, liberemus nos ab huiusmodi procellis.

Quanto melior ebriosus asinus & canis: Nam quolibet horum animalium, & omnium brutorum, seu comedere, seu fit opus bibere, necessitatem terminum nouit, nec ultra, quod est opus, progreditur, licet sint infiniti qui cogat, in immodestiam procedere non patitur, vos ergo brutis deteriores estis.

## CHOMILIA XLIV.

Qui curam canum habent, ne plus quam expedit, impleantur, vt veloces sint & venatici, dum fame premuntur: se ratiō verò non curant ne crapulentur: Et bruta quidem temperanter agere docent, ipsi vero ad brutorum feritatem dedicuntur. An non videtur tibi esse opus temperantie, cum canis qui fame medetur, postquam venatus aliquid cepit, à præfenti Canis tēse continere esca, & appositam cernens mensam, licet virginē perantia, te fame, dominum expectat? Reueremur nōmetipſos. Ve-

Asinus  
Canis.

## IOANNIS CHRYSOST.

stros docete ventres ita philosophari: Canis futuræ voluptatis spe, præsentem contemnit. Tu non vis præsentia contemnere, spe futurorum bonorum.

### CHOMELIA V. De diuersis,

**R**egiae aulae. Si quis te in regias duxisse aulas, & de paricibus autrum vndique fulgens, & omnem alium ornatum tibi demonstrasset, postea te inde in pauperis cellâ induxisset, & te post breve tempus in regias deducaturum aulas, & perennem mansio nem se tibi daturum promisisset, nunquid non deberes affici desiderio, vel ipsos dies paucos agre ferre hoc quoq; de cœlo, de terra cogites, & ingemisce cum Paulo, nō propter mortem, sed propter præsentem vitam.

**P**ictoria officina. Pictoriā intra officinā, & ibi magnum inuenies silentium: Sic igitur & hic. Nam & hic regias depingimus imagines, nullam verò priuatam, per virtutis colorem. Stylus nobis est lingua, artifex verò sp̄ritis sancti.

### CHOMELIA XL.

**F**ons. Idem accidit perinde ac si quis expurgare locum velit in quem fons superpositus cœnum supernè demittat: Nā quantacunq; p̄vrgaueris, rursus aliud influit: Idem & hic accidit. Cœnum ingrefios à theatris immunditiam reportantes expiante rimus, cō rursus abeuntes, maiorem suscipiunt sordem, &c.

### CHOMELIA LI.

**V**ulnorum leuamenta. Nec enim si quis vulnus habens, & superimponens medicamentum, non diligenter alligauerit, sed aquam, & pulicrem, & squalorem, & alia mille, vulnus suum atteneret valentia permiserit incidere, quanquam amplius ab eo poterit effici, sed non per medicaminum infirmitatem, sed per proprium tempore. Hoc & nobis accidere solet, cum & diuinis sermonibus parum intendamus, nos verò penitus, & semper secularibus addicamus: Sic totum semen suffocatur, & omnia sunt infructuosa.

### CHOMELIA LVI.

**A**pes. Mel de petra fugunt, non quale sylvestres quæpiam apes floribus infidentes colligunt, neque rorem maturantes aulea ribus immitiunt: sed sp̄itus sancti gratia construens, profanis, & alucaribus, & filulis in sanctorum animis reponat, has apes imitantes, sanctorum voluminorum fauos circumvolantur.

## SIMILIA.

512

magnam hinc decerpentes voluptatem.

### CHOMELIA LVIII.

Vt medicus dicit quod frigida nocent dentibus, neruis, of Medicus. fibus: Itidem & Scriptura breuius quidem, multò tamen manifestius dicit hoc: Peccatum malum est.

### CHOMELIA LXX.

Si quis amicum tolerat, acrius & quo, animo insurgentem intentionem considerans, quod ibi benevolē, non insolēter hoc agit: Multò magis doctorem increpantem, non autoritate Doctor. tyrannica ista dicentem, neque quasi principis loco constitutum, sed curatoris,

### CHOMELIA LVI.

Sicut qui metallorum operi traditi sunt, nullū inde emo- Metallorum lumentum, nullas opes consequantur, sed periculo magno, at effosores. que detrimento suo, alijs laborant, nihil prorsus de sudore, de labore, & morte, quam plerunque obeunt ad fructum suum inde cōuerentes: Ita & illi, qui non sibi, sed alijs diuitias querunt, imò & his multò miseriores sunt, quoniam mors doloris finem illis, nobis quos gehenna expectat, veræ afflictionis initium afferit.

### CHOMELIA LXIII.

Qui cœlorum regna permittent pecunia, idem faciunt, vt si quis regno exactus amplissimo, stercoris cumulo glorieatur. Nihil nemp̄ pecuniarum acerius, à stercoris cumulo distare videtur, imò vero multò prestantior hic quam ille. Nam tnm ad edificanda balnea perutilis, tum ad colendos agros necessaria est stercoris exaggeratio, aurum verò suffosum, nihil penitus prodest, neque non prodest solum, sed quasi fornax ardentissima, nisi quis opportune utatur, habētem exiūrit. Adeò multa mala hinc, adeò magne afflictiones scaturiant, vt malorum omnium arx ab authoribus auraria sit vocata, quam beatissimus Paulus significantius multò, omnium malorum radicem appellavit.

### CHOMELIA LXXXI.

Veluti enim ebrius maiori siti vexatur, q̄ a modico vino vñsus Ebrius. est: Ita multò magis pecunia à diuinibus, q̄ à pauperibus cōcūpiscitur. Et quemadmodū ignis addita materia magis effici- Ignis. tur: Sic pecuniarū auditas adiectione auri magis extollitur.

Sitis continua. Quemadmodum qui continua siti vexatur, etiam si mille fontes imbibet, tamen quia bibendo satiari non potest, parvum inde precipit voluptatem: Sic auarici non modo non quiete sunt adipiscendo, verum etiam quoniam nullus huius cupiditatis terminus est, vehementius cruciantur.

Fœnus. Si magno fœnore argentum tibi esset collocatum in homine grato, nec impotenter, scio huius te malle literas liberas relinquere, ut ingentes inde capiat fructus, quam pecuniam, ne cogentur alios querere, ubi tutò queant colligare. Da igitur filii tuis has literas, Deum sibi debitorem relinquere, hoc chirographum quod maiores omnibus prædictis fructus reddere solerunt, relinquere filiis reculas magna certe id est dementia, præteritum cum scias, quia quia misericordia filii relictu sit chirographum, tamen & ipse abiens hinc tecum portas. Taliā quippe sunt spiritualia, ut multis multiplicata satisfaciat.

Effictim amans. Quemadmodum si quis amans mulierem amplexu ut non possit, extremo dolore cruciat: Sic diuites facultate quam habent, si auarici sunt, nullo modo se satiare possunt, sed fibi accidit tale, quale quidam vir sapiens de Eunuchis ait: Cupiditas autem Eunuchi virginitatis adolescentulæ florem nictatur eripere. Sicut igitur eunuchus virginem amplexus ingemiscit: Sic omnes qui diuitijs inhiant.

Pecunie cupiditas. Pecunia si amentem hominem reperit, insanum reddit, si lascivium, in maiorem impellit luxuriam. Pecunie cupiditas tenebrosa est, qua efficitur vitaliter, quam se habeant, res videantur. Sed quemadmodum si quis in profundissimis tenebris &c.

Nupturiætes. Quemadmodum vox illa qua dictum est, Crescite & multiplicamini, & replete terram, semel quidē dicta est, semper autem fit, operi naturæ nostræ vim praebens ad generandum: Ita haec quoq; vox (Hoc est corpus meū) semel dicta in singularis aris ex eo tempore usq; in præsentem diem, & usque ad CHRISTI adventum hoc sacramentum integrè perficit.

Nec; si rex terrenus aliquis assumet te pauperem ac me dicū, repēt: sibi adoptaret in filium, tu fam ad tugurij tui re spiceres vilitatē. Et certe nō hæc dis̄criminē separatur: Longe tamē maiora sunt, qd̄ quæ vocatus es capeſſenda. Nō te à terra transponit in terram, vt terrenus rex, sed à terra in cœli, i mortali, ad immortalem naturam. An forte putas omnia ista quæ cernimus, cōparatiōe cœlestis regni, mēdicorum panūculis non esse viliotar? Sol.

Vermes.

Vt miles in militia ædificia non cōstruit, sed vilia tugurio- la; neq; agrum excusat, sed valla tantum & fossas ad munitionem sufficit. Et neq; mercaturam exercet, sed sicut hæc in pa- tria, non in castris facienda esse: Ita & nos facere oportet, quæ huic militare venimus aduersus diabolum, supernam pa- triam, & ibi omnem afflictionem expectantes.

Sividentes viri alictius seculari dignitate insignis familiarem, operam damus, vt, quantum possibile est, illi preste- mus obsequium, cogitantes, quod quæ illi sunt, eius domino accedant: Multò magis apud omnium dominum, quicquid laudis sancti impendimus.

in Matth. de Iuda;

Venuti probi viri exenti, sumis laudibus & p̄femis digni sunt: Sic profecto & prauis duabus de causis, tum quia cū posse virtute est sequi, sc̄ ut & iusti, non sunt secuti: tum quia nihil exemplo bonorum virorum lucrari studuerunt, supplicijs digni compunguntur.

Siquis sole authorem tenebrarum existimat, soli an sibi detrahitur? Sibi videlicet: Ita qui bonos, prauos arbitratur.

Venuti vermes quidam ex terra in terram, & iterum ex ipsa in ipsam concuruntur: Sic & nos penitus, nec modicum recipere volumus, nec auferre nos à causis hominum: sed ve- luti quadam satietae & ebrietate demersi ac percussi obstu- puimus ut sagittantes.

## IOANNIS CHRYSOST.

**Corpus.** Si i corpore partia aliquid morbi pulsauerit, statim & medicos adhibemus, & pcam profundimus, & omni obscuritia, quod cōpetit gerimus, nec prius cessatur q̄ qua molesta sunt, mitigetur: Anima v̄rō cum quotidie vulneretur, cum persingula langetur, vratur, precipitet, & modis omnibus pereat, ne parua quidem pro ea nos cura solicitat.

### HOMILIA XLVII.

Inter iram & insaniam nihil differt, sed breuis quidē dæmon est, imo quām q̄i vexatur dæmonio grauior: Ille enim venia dignus est, iratus nulla, sed supplicij innumetis, sponte sua in perditionis profundum deferrit, & etiam ante futuram ḡchennam, poenas dat: Tumultu enim quodā & q̄tū intollerabili, die noctuq; variis cogitationibus anxius iactatur. Ira fera est vehementis & furibunda, incantemis eam diuinæ scripturæ carminibus: Terra es, & cæte. Impetus iræ eius casus ipsius. Vir iratus immodestus est, & cat. Si alpestrati nihil turpiss, quid, imo multo magis anima.

**Pratum.** Velut in prato, multis & variis video lectionis flores, & amplius rosarium, milleas v̄rō violas, nec pauciora lilia, sed & variis vbique & copiosum spiritus fructum diffuminatum, & multum odoris suavitatis: Imo v̄rō non tantummodo pratum, verum & paradisus est, diuinarum lectionis scripturarum: non enim fragrantiam solum nudam habent eius fl̄es, sed & fructum, quo animam nutritire possint.

### HOMILIA LX.

**Corpus.** Sicut corpus hoc quotidie corporalis indiget nutrimeti, ne multa cadens in imbecillitatem, inefficax iaceat: Itidem & anima, spiritualis indiget pabuli, & optimæ conuerisatiois ut in alijs quia bonorum consuetudine posita, maligni demum infideli constituantur in expugnabilis.

**Medicus.** Medicus ægrotantes omittens, ipsiſ assidentes alloquitur: Ita ego, omisſis illis, ad vos sermonem dirigo, ne talia vñ quām vita capiamini.

**HOMILIA LIII.** in cap. x, xv. Matthæi de opere imperfecto

**Ouis.** Sicut ouis ad mortem ducitur, & nō clamat: vita ei tolitur, & mafuetudo eius non immutatur: Sic & sancti maledicuntur, & nō remaledicunt, percutiuntur, & nō repercutiuntur.

## SIMILIA.

114

bona eorum diripiuntur, & illi non contradicunt, doloram sentiunt, clamorem non emittunt.

Si tu confitas in publico pariter cum amico, & veniens aliquis illum salutet, & te contemnat, aut si parans illum a te cum illo loquatur, aut familiariter cū illo iocetur: Nonne tu relictus solus stas aporiatus in publico, & grauiorem existimas illam confusionem, q̄ morte? Et quomodo putas impios confundendos in die iudicii, quando ante conspectum agere lorum segregatis iustus, fuerint derelicti? Nonne & si vltius vñ patetur, illa sola verecundia sufficeret illis ad peccata?

Hodie si amicus tuus, aut colonus, aliquod tibi offerat munus obnus, verbi gratia, aliquod vestimentum, tu autem despiciens latu fasti illud, eo ipso vidente, des illud vni ex circumstantibus ser diuersus. nonne manus vñ effere facis, & confundis grauiter offrente? Si vero suscipiens munus illius, statim vestis te, & processeris cum ipso vestimento, magnificas munus, & nimis laetificas offrentem. Putas quanto gaudio extolluntur sancti, quando in conspectu omnium angelorum, quod fecerunt hō munibus, ipse dominus fatetur se accepisse.

Quemadmodum si quis à rege suo contra hostem transmissus, colludit cum eo, & factio habita, fugam petit pro factio. didic causam regis sui, & confundit virtutem ipsius: Ita qui suo arbitrio, & negligencia diabolo locum dar, confundit cū qui propter gloriam suam contra diabolum, cum quasi in ex peditione creando transmisit, & victus ostendit diabolū potestem esse, quum nihil possit

### HOMILIA LV.

Criminosas personas index auditur in publico, tribunal suum collocat in excelso, circa se collocat vexilla regalia Criminosi ante conspectum suum ponit super mensam, tabellam, vnde tribus digitis mortem hominum scribat aut vitam: huic inde officiales ordinatè consistunt in modo secretario, ponuntur genera horreanda peccatarum, quæ non solum pati, sed & videare tormentum est. Stant auxiliarii tortores crudeliores aspera quām in mibis. Tanta iudicij facies, cuiusdam tenebris terrore vestitur. Et cum ad medium prodicante fuerint criminose personæ, ante interrogationem iudicium: ipsi in iudicij terribili discutiuntur aspecu: Similiter & domi-

Pij

Judeo.

## THEOPHIL ACTI.

nusse ad iudicium venturum promisit, similiter cum tetrore, non cum simili tetrore. Peccata enim quae hic sunt, non comparanda ad aeternas peccatas: Sic nec gloria ista.

## THEOPHILACTVS

in Abacuc C A P. II.

Libanus.

Libanus mons Phoeniciæ syluos, odoros, preciosis arboribus exuberans: huic similis Hierusalem qualibet sacerdotum, cedro similis, in altum tollitur, suscipit sub eo omnes.

CIN Ionam cap. III.

Medicus.

Perinde ac medicus, simulacraflammatae & sanie referunt partem, latenter ramè obseruauerit, iudicat necessariā esse sectionem, hoc ipsum scriptura nominat indignationē: post hoc iudicium insequitur secessio, cruciatum parans in eo quisindatur, atque istud ira Dei dicitur.

CIN Naum cap. I.

Smilax,

Velut smilax expēsa comedetur. Smilax planta est hederæ similis, perpetuo sursum tendens, subtilibus rami, que proxime astant plantas comprehendens, maximè vero paliuros, adeo ut illos quidem feriat, ipsa etiā suo tempore pereat: Huiusmodi sanè erat Babylon, nunq̄ non ad altiora scandere volens; vndeque potentia sua rectia extendens, ut deprimeretur ab ipsa comprehensi, comeditur tandem ipsa à Persis & Macedonibus, qui circumeuntes mare & aridam, ut unum profelyū faciant, ac postea ipsius filii gehennæ constituant, smilax fuerunt expansa, suffocans sub comprehendens, ac velut ardua stipula neque suscepit descendenter pluuium, ne que aquam salientem in vitam aeternam.

Smilaci etiam aequiparantur, qui charitatem simulantes, & cōpletætēs p̄ blāditiās proximū, ac interim quæ ad p̄niciē eosū faciāt, meditātēs. Absuntur tandem talis smilax ipsa a se: alter enim impostor ab altero fraudulentiore capitur.